interpretationis sive per magistrum seu per doctorem, nam quilibet magister seu doctor potest interpretari dubia illa facultatis in qua est doctor ut in l. vniuersitatis. L. de pfect. qui i. yre pstantinopolita. li. xij. Et ob hoc dicimus quod ante doctoratum quis non potest magistraliter legere nec disputare nec obstat quod licentia datur scolaribus in aliquibus studiis quia potius datur eis ut adiscant quod ut doceant. Et hec interpretatione magistrorum non est generalis sicut glo. nec necessaria nec in scriptis redigenda que verba declarata ut s. dixi. Nam interpretatione doctoris non necessitat nos ad illam sequendas sed in tunc statut illi interpretationi quatenus probatur lege seu ratione. Et i. eo quod glo. dixit quod hec interpretatione non est redigenda in scriptis. Dicunt doc. hoc intelligendum de necessitate vel in scriptis publicis seu autenticis. Sed bene possunt redigi in scriptis ut videmus seruatum ab olim in lecturis doctorum et hec interpretatione est sequenda et de ea facit mentionem tex. in. c. i. de deci. et in. c. capellanus. de serujs. et in. c. literis. de resti. spoli. cum similibus. Excolat tunc hec opinio magistrorum a pena. Nam si eis opinio huius certi intellectu legis sit ille intellectus non sit verus in se nihilominus sequens filii in indicando vel extra iudicium non incurrit pena legis quod eis opinio doctorum inducit probabile errorum ad hoc vide tex. iuncta glo. in. c. vniuersitatis. co. ti. li. vi. facit tex. in. l. ij. ff. de iuris et facti igno. non. bar. in. l. de co. L. S. pe. iudi. qui ma. iudi. Et vide quod dixi in. c. ut debitus de appell. et in. c. finem libibus. de dolo et punit. Et hoc indubitate in eis opinione. Vide notabile dictum Oldra. in. l. quatuor. §. i. ff. de fun. instruc. ubi dicit quod motus ob opinionem sui doctoris debet excolari a condemnatione expensarum quod probabiliter sequitur opinio. sicut doc. immo debet discipulus in practica sequi doctorum suum seruata tunc veritate et defendere opinionem sui magistri ad hoc. l. dicere. §. si arbiter. ff. de arbi. unde seru. arist. reprobando quandam opinionem platonis magistri sui dixisse amicis plato sed magis amica veritas.

In glo. in verbo que regi. ibi domino damus actiones sensus glo. est quod ista pnoia meum tuum et suum et his similia denotant dominium. Et idem in genitivo cum domino talis equus est petri. et de pnominius vide bo. tex. cum gl. in. c. quo iure. viij. di. de genitino modo pfecto est bo. tex. i. l. ij. in. §. i. loca. ff. de religiosis et sumptibus funeris. Et ad hanc tene mitem ista gl. cum iuribus patrum. Et hanc dictum videtur contra principium gl. et contra tex. ex quo enim papa mandavit terram regis subiecti interdicto dicitur quod de propria ipsius regis et non de terra sibi adherente in prestando auxilium et favorem. So. duplex potest colligi ex ista gl. quod iste tex. procedat ex larga et impropria significacione vocabuli. nam secundum propriam et strictam significacionem illa verba important dominium. Sed hic dices tu cum hic simus in penalibus quare hic fuit facta

ista larga interpretatione contra regulam in penio et regiam odia. de re. iur. li. vi. et. c. itatutum. de electi. li. vi. So. contrarium est difficile et plerique soluendo dicunt quod hic non tractabatur de mera pena nam interdictum licet excusatatio est medicinale nam fertur interdictum donec fuerit satissimum nec diminuit patrimonium alii cuius ut in l. in seruoj. ff. de penis. et in. l. iiij. ff. de d. infect. unde tunc quia hec sua erat medicinalis tum quod auxiliantes debent eadem pena coherceri ut in. c. i. de offi. delega. legatus sicut interpretatus large hoc man datum ut terra regis diceretur non solum propria sed sibi adherens auxilio et favore videmus simile in explanatione. nam coicantes excusatatio in criminis damnato propter quod fuit excusatatio incident in eandem excusatationem ut in. c. i. si pcamine. §. de sen. excuso. Et ex predictis non singulariter quod ubi cessat ista larga interpretatione tene adherentes non veniunt appellatoe terrarum suarum et facit singulariter hoc. ad. q. duo principes fecerunt pacem ad iniucem et promiserunt sub certa pena non offendere se nec terras alterutrum. Et tunc adherentes seu bona adherentium illis includant in. c. pacis. credo quod non quia in contractibus cessat ista largissima interpretatione ut in. c. cuius dilectus. de dona. Itz allego tex. ibi valde nobilem et menti tenendum in. c. aplice. de re iuri. li. vi. in. v. solebat ubi clare probatur quod isti adherentes non includuntur in capitulis pacis nisi exprimat. Et si de notabile dictum Inno. ibi quod per illum tex. commendavit fidelitatem ecclesie romane. Dicit enim quod non quod ecclesia romana voluit habere pacem nec pacis tractatum nisi permittetur de adherentibus et impunitate eorum. Ex quo collige quod infideler agunt illi qui faciunt pacem et illos qui sibi praeterunt auxilium non includant in statuto pacis. Clide tunc ad principale dictum quod nec bar. in. plemio. ff. noui. ubi dicit quod genitivus modo predicto et illa pnoia denotant dominium ex propria et stricta significacione verborum et ideo in statutis deberet fieri lis interpretatione. Hoc secundum pnumen usum loquendi comprehenduntur non solum dominii et possessores sed etiam simplices detentores ut depositarii et modatarii et similares nam habens equum comodatum. dicit iste est equus meus et coloni solent appellare possessiones suas quam colunt ad hoc bo. glo. in. l. ij. ff. de ori. in. v. est ergo. Hoc consuetudo seruanda est etiam in statutis ar. in. l. liberorum. in. §. qd tamen cassius. ff. de le. ij. et qd non. bar. in. l. omnes populi. ff. de insti. et iure. Et cessante pueritudine serua quod dixi distinguenda an materia sit restringibilis an favorabilis. Et per hec habebis omnia solutiōnē glo. declaratam. secundum glo. soluit quod ista terra adherens erat regis quo ad iurisdictionem sed non quod ad proprietatem ut est videtur in terris istorum baronum consistentium sub aliquo principe. Et ex hoc secundo intellectu non quod genitivus positus modo predicto verificat